
UCHWAŁA  Nr 3311/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 1870 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXV/702/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

19 grudnia 2016 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2016 r. poz. 8334 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 51.873.730,00 zł o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 51.877.781,00 zł, z tego: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.116.950,00 zł o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 17.121.001,00 zł, z tego:  

§ 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 4.051,00 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 10.780,00 zł o kwotę 93.150,00 zł do kwoty 103.930,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 10.100,00 zł o kwotę 93.150,00 zł do kwoty 103.250,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 28.000,00 zł do kwoty 38.000,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 65.150,00 zł do kwoty 65.150,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 12.217.010,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 12.218.010,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 10.311.500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 10.312.500,00 zł, z tego:  



 2 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

   o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 80.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 100.000,00 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 9.987.867,00 zł o kwotę 6.820,00 zł do kwoty 9.994.687,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 762.367,00 zł o kwotę 6.820,00 zł do kwoty 769.187,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 30.000,00 zł o kwotę 2.170,00 zł do kwoty 32.170,00 zł 

§ 2918 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 4.150,00 zł do kwoty 4.150,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.389.756,00 zł o kwotę 679.000,00 zł do kwoty 3.068.756,00 zł, z tego: 

rozdział 85501 – Świadczenie wychowawcze 

z kwoty 284.000,00 zł o kwotę 509.000,00 zł do kwoty 793.000,00 zł, z tego:  

§ 2380 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone samorządom województw, związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

z kwoty 284.000,00 zł o kwotę 509.000,00 zł do kwoty 793.000,00 zł 



 3 

rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

z kwoty 383.756,00 zł o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 553.756,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 383.756,00 zł o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 553.756,00 zł 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

  

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 76.123.494,00zł o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 76.127.545,00 zł, z tego: 

rozdział 01008 – Melioracje wodne 

z kwoty 17.108.003,00 zł o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 17.112.054,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 11.972.000,00 zł o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 11.976.051,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 10.916.000,00 zł o kwotę 4.051,00 zł do kwoty 10.920.051,00 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.173.670,00 zł o kwotę 93.150,00 zł do kwoty 5.266.820,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 4.885.617,00 zł o kwotę 93.150,00 zł do kwoty 4.978.767,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 10.100,00 zł o kwotę 93.150,00 zł do kwoty 103.250,00 zł 

z tego: 

 

PO KL, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 150,00 zł do kwoty 150,00 zł 

PO KL, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 93.000,00 zł do kwoty 93.000,00 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 146.184.216,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 146.185.216,00 zł, z tego: 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 12.014.011,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 12.015.011,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 186.567,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 187.567,00 zł 



 4 

 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 10. Pomoc Techniczna Projekt: Wsparcie instytucjonalno-kadrowe 

ZIT AKO (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 150.492.233,00zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 150.512.233,00 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 62.265.872,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 62.285.872,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 285.872,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 305.872,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 280.872,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 300.872,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 62.940.746,00 zł o kwotę 6.820,00 zł do kwoty 62.947.566,00 zł, z tego: 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 32.721.298,00 zł o kwotę 6.820,00 zł do kwoty 32.728.118,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 580.737,00 zł o kwotę 6.820,00 zł do kwoty 587.557,00 zł 

z tego: 

 

PO KL, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 300,00 zł do kwoty 300,00 zł 

PO KL, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 1.020,00 zł do kwoty 1.020,00 zł 

 

PO KL, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach  

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 2.389.756,00 zł o kwotę 679.000,00 zł do kwoty 3.068.756,00 zł, z tego: 

rozdział 85501 – Świadczenie wychowawcze 

z kwoty 284.000,00 zł o kwotę 509.000,00 zł do kwoty 793.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 284.000,00 zł o kwotę 508.100,00 zł do kwoty 792.100,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 236.900,00 zł o kwotę 319.500,00 zł do kwoty 556.400,00 zł 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 47.100,00 zł o kwotę 188.600,00 zł do kwoty 235.700,00 zł 



 5 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

o kwotę 900,00 zł do kwoty 900,00 zł 

 

rozdział 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

z kwoty 383.756,00 zł o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 553.756,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 383.756,00 zł o kwotę 170.000,00 zł do kwoty 553.756,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 297.906,00 zł o kwotę 97.650,00 zł do kwoty 395.556,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 85.850,00 zł o kwotę 72.350,00 zł do kwoty 158.200,00 zł 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 



 6 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3311/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2017 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2017 
 

 

I. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 010 – Rolnictwo  

i łowiectwo, rozdziale 01008 - Melioracje wodne o kwotę 4.051,00 zł, wynika z konieczności zwrotu do 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego środków za energię elektryczną zapłaconą w 2016 roku  

z dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz 

dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

związane są z rozliczeniem wsparcia otrzymanego przez beneficjentów realizujących projekty w ramach 

Priorytetów VI, VII, VIII i IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki, jakie w chwili obecnej 

odzyskuje WUP wynikają z działań windykacyjnych podjętych wobec beneficjentów PO KL na podstawie 

wydanych decyzji administracyjnych. Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu 

umowami o dofinasowanie beneficjenci zobowiązani są do zwrotu niewykorzystanych środków na koniec 

realizacji projektu wraz z odsetkami naliczonymi jak od zaległości podatkowej. Wpłacone kwoty z chwilą 

wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

III.  Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 – 

Administracja Publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 1.000,00 zł, wynika  

z konieczności wprowadzenia prognozowanej kwoty odsetek podatkowych od dotacji celowej naliczanych  

w związku z nieprawidłowościami w realizacji projektów. Ze względu na krótkie terminy przekazywania 

rozliczonych i wyjaśnionych odsetek do Ministerstwa Rozwoju wprowadza się prognozowaną kwotę 

na 2017 r. dla Osi Priorytetowej 10. Pomoc Techniczna w projekcie Wsparcie instytucjonalno-kadrowe  

ZIT AKO, w ramach WRPO na lata 2014-2020. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB.I.3111.23.2017.2 z dnia 3 lutego 2017 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 55/17  

z dnia 2 lutego 2017 zwiększono plan dotacji celowej na 2017 rok w dziale 851  - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 – Pozostała działalność, o kwotę 20.000,00 zł.  

Powyższe środki zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej  

i Zdrowia Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 30 stycznia 2017 roku  

nr PS-I.3111.8.2017.3, przeznaczone są na pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem realizacji 

postanowień sądowych o przyjęciu do szpitala psychiatrycznego osoby, o której mowa w art. 29  

ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego i oceną zasadności 

zastosowania przymusu bezpośredniego wobec osób z zaburzeniami psychicznymi (Dz. U. z 1994 r.  

Nr 111 poz.535 z późn. zm.). 

 FB-I.3111.32.2017.8 z dnia 8 lutego 2017 r. oraz decyzji Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 6 lutego 

2017 roku nr MF/FS4.4143.3.44.2017.MF.156 zwiększono plan dotacji celowej na 2017 rok w dziale 

855 – Rodzina, rozdziale 85501 - Świadczenie wychowawcze o kwotę 509.000,00 zł. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2017  

(cz. 83, poz. 77), przeznacza się na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. 

o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

 FB-I.3111.33.2017.8 z dnia 8 lutego 2017 r. oraz decyzji Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 7 lutego 

2017 roku nr MF/FS4.4143.3.42.2017.MF.153 zwiększono plan dotacji celowej na 2017 rok  

w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

o kwotę 170.000,00 zł.  

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2017  

(cz. 83, poz. 34), przeznacza się na realizację zadań, o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada  

2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  


